PLATEA E PENDINO DI S. GIORGIO MAGGIORE  

 - Cubacio Tomacello de Neapoli provisio contra Masellum et Tarsillum de Neapoli vulneratores Philippi 
Tomacelli fratrus sui morantis in studio medicinalis scientie ante hospitium Sancti Georgii maioris 
Neapolis (Reg. Ang. 1343 H n.335 fol.95t.; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.59). 

1344 - Domus Rigasie Capuane site Neapoli in pendino S.ti Georgii Maioris (Reg. Ang. 1344 A fol.10; 
Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.153). 

25.11.1408 - … antico istromento stipulato da detto Notar Ruggiero nel’anno 1408 … dice così: "In Nomine 
Domini nostri Iesu Christi, Amen. Anno à Nativitate ipsius millesimo quatricentesimo octavo, Pontificatus 
Sanctissimi in Christo Patris Domini nostri Domini Gregorii Divina providentia Papae Duodecimi (1406-1415) 
anno secundo mensis Novembris die 25 secundae Indit (1408-09) in nap. Ego Notarius Rogerius fui, atque 
requisitus ex parte Sex Sedilis Montaneae, Domino Petrello de Sicola V.I.D. et Notarius, et Secretarius Ill. 
Ioannae Secundae (? 1414-1435) habitatore in Platea Pistasi, et Domino Io: Franchune habitatore in Platea 
Divi Laurentii, et Domino Angelo Marogano habitatore in Summa Platea, et Domino Anello Toro habitatore in 
Porta Divi Ianuarii, et Domino Philippo Caperuso habitatore il Platea Divi Iorgii, et Domino Nicolao Bonifacio 
habitatore in Platea Forcellae, et isti Sex Nobiles Sedilis Montaneae una cum istis Nobilibus, atque 
mulieribus de Platea Divae Crucis in tenimento Sedilis Montaneae, Domino Petro Orilia, Domino Annecchino 
Orimina, Domino Anello Arcamone, et Domina Maria Pizza, et Domina Antonia Franchuna, et Venerabile Io: 
Pietro Borza testificant isti Sex Nobiles, ut supra, cum Nobilibus, atque mulieribus de platea Divae Crucis, 
quomodo Diva Crux sita, et posita in Sedile Montanea, est Osterita (Estaurita), et habere de rendita centum 
ducatorum aureorum, et fuit fundata, et dotata per Nobiles Sedilis Montaneae, De domo Orimina, de domo 
Tora, de domo Pirzo, de domo Abessa, de domo Franchune secundo apparet per unam marmoream 
antiquam, quae dicta marmoria stat iuxta Altare maiore palmorum longitudine sex, et ampla tres (cm. 
158x79), et dicta Osterita, se debere covernare per quatuor Nobiles Sedilis Montaneae. Primus Osteritarius 
debet esse de platea Divae Crucis, secundus Osteritarius debet esse de platea Summae plateae, tertius 
Osteritarius debet esse de platea Verticillis, quartus Osteritarius debet esse de platea Mammuli … Ego 
Rogerius Pappasugna Nobilis Sedilis Montaneae Judex, atque Notarius” ... (Sicola, La nobiltà ..., 1696 
p.515).* 
- I cavalieri di casa Muscetta habitavano a piazza de Santo Giorgio … Item casa Cimbro … sono de la 
Piazza de S. Giorgio. Item de casa de Simia … fondaro Santa Lucia de Simia ad Santo Giorgio. Item de 
Casa Mumia sono de la Piazza de Santo Giorgio e fondaro uno grande Palazzo facefronte ad Santo Angelo 
a Bayano (Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.312). 

1465 - Et cum de Vicariae Curia agitur eodem anno, haec in Actis Neapolitanis leguntur; "Magna Curia 
Vicariae regebatur in quodam hospicio sito, et posito in platea S. Georgii civitatis Neap. juxta domos 
quondam Magnifici Legum Doctoris Domini Michaelis Ricii de Neapoli". Anno 1465. obiisse scribunt 
(Capaccio, Historiæ …, II 1607 ed. 1771 p.120).* 
- Riccio … Quanto à gli edifici si legge, che il secondo Michele (? primo) havesse le sue case appresso la 
Chiesa di San Giorgio, e l'antico Tribunal della Vicaria, "Magn. Cur. Vicar. regebatur in quodam hospitio sito 
in Platea Sancti Georgij Civitatis Neapolis iuxta domos quondam magnifici legum Doctoris Domini Michaelis 
Riccij", dove fino a' nostri tempi si dice la Vicaria vecchia (De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.169).* 

2.3.1471 - Ed al proposito riporta da questo scrittore (De Magistris, 1678) il prelodato Sparano (1768), un 
transunto d'istrumento rogato dal notajo Vinciguerra Mazzarotto nel 2 marzo 1471, in dove fassi menzione di 
un tal Severo Cicino di Napoli: "in quodam regio hospitio sito et posito in platea S. Georgii Majoris de 
Neapoli juxta bona Severio de Cicino juxta vias publicas a duabus et partibus" (Cenno storico ..., p.223).*  
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26.11.1471 - Concessione fatta dalli Signori Eddomadarj d'una casa alli Mandesi vicino San Giorgio a Gio. 
Setaro vicino le case di S. Maria a Cimbro: " ... Congregationis Edomadariorum Sancti Salvatoris veteris 
ipsius Ecclesie Neapolitane ... ex parte una. Et egregio leg. Doctore Domno Johanne Setario de Salerno cive 
e habitatore Neapolis ... ex parte altera. Prefati Edomadarii ... possidere ... quamdam Domum in parte 
ruinosam cum uno Casaleno discoperto cum curti furno e putheo cellario consistentem in quadam sala 
habentem finestram super viam publicam e cum quadam cameram e quoquina similiter fenestram super 
viam publicam. Item e in quadam alia camera ad quam habetur assensus a dicta Curti e in dicto Casaleno 
sitam e positam in Civitate Neapolis in plathea Sancti Georgii Majoris juxta Ecclesiam a bona Sancte 
Marie ad Cimbrum juxta bona Hospitalis e Ecclesie Sancte Marie Annunciata de Neapoli supra apothecas 
dicte Congregacionis juxta viam publicam e alios confines ... pacto de reparando ipsam Domum ... e de 
fabricarii faciendum dictum casalenum ... "(ASNa, Not. Liguoro di Casanova; Pecchenedda, Memorie ..., 
1772 p.505-513). 

9.3.1478 - Die VIIII mensis marcii XI ind., Neap. MCCCCLXXVIII. Accersitis nobis iudice ... pro parte nobilis 
mulieris Therine Domine Theodore de Surrento habitatricis Neap. uxoris discreti viri magistri Iohannis de 
Amari de Vico cirurgici ad domum sue habitacionis site et posite in fundico seu curti que dicitur de S. Clara 
alias Cimbro regionis platee S. Georgii Maioris de Neap. i. bona dicti monasterii S. Clare, i. bona domini 
Silvestri Galioti de Neap. artium et medicine doctoris, i. vicum communalem et alios confines, quam 
invenimus in quadam camera dicte domus in lecto iacente infirmam corpore ... concedit testamentum ... item 
legavit sepelliri corpus suum in ven. ecclesia S. Laurencii ordinis Minorum Beati Francisci ... presbitero Luca 
Domine Theodore (Romano, Napoli ..., 1994 p.261).*